Prot. n. 0009743 anno 2025 del 06/11/2025

VERBALE N. 3

COMMISSIONE ESAMINATRICE PER LA VALUTAZIONE E LA SELEZIONE DEI CANDIDATI
ALUAMMISSIONE AL DOTTORATO DI RICERCA AFAM “MUSICA, ARTI PERFORMATIVE E STEM” EX
D.M. 21 FEBBRAIO 2024, N. 470

Alle ore 9.30 del 03 novembre 2025 si riunisce la Commissione esaminatrice per i colloqui orali con
i candidati selezionati. Tutti i candidati ammessi all’'orale sono presenti all’appello tranne il
candidato

Carlo Siega
il quale ha dato comunicazione via email della rinuncia alla partecipazione alla selezione.
Hanno luogo i colloqui dei seguenti candidati in presenza:

Andrea Antonel
Beatrice Arrigoni
Edoardo Benucci
Federica Colangelo
Elisa Corpolongo
Rocco D'Aurelio

José Ignacio Estrada Torio

Daniele Fabio

Claudio Ottavi Fabbrianesi
Vincenzo Parisi

Diego Pugliese

Nicolo Ricci

Francesca Seggioli

S| prosegue il giorno 04 novembre a partire dalle 9.00 con i colloqui da remoto dei seguenti

candidati:
Silvia Celadin
Einike Leppik
Ingrid Macus
SHIN Mizutani

Dopo ampia discussione, all’'unanimita la commissione stila dunque la graduatoria definitiva dei
candidati che hanno sostenuto la prova orale, annessa in allegato al presente verbale.



Risultano idonei i seguenti candidati avendo riportato una valutazione uguale o superiore a 30
sulla base dei criteri deliberati dalla commissione nel verbale di insediamento (protocollo 8914 del
17/10/2025:

Andrea Antonel
Edoardo Benucci
Silvia Celadin
Elisa Corpolongo

José Ignacio Estrada Torio

Daniele Fabio
Einike Leppik
Ingrid Macus
Vincenzo Parisi
Diego Pugliese
Nicolo Ricci

La graduatoria finale ¢ la seguente:

Nome Cognome Voto Voto orale |Voto finale
ammissione
orale

1|José Ignacio Estrada Torio 52,3 40 92,3
2| Ingrid Macus 44,6 38 82,6
3| Nicolo Ricci 41,2 39 80,2
4| Einike Leppik 40,3 39 79,3
5| Vincenzo Parisi 49,2 30 79,2
6| Edoardo Benucci 41,8 37 78,8
7 | Elisa Corpolongo 40,3 36 76,3
8| Andrea Antonel 40,6 34 74,6
9 |Silvia Celadin 41,2 33 74,2
10| Diego Pugliese 40,2 33 73,2
11| Daniele Fabio 43 30 73

12 | Claudio Ottavi Fabbrianesi 43,6 28 71,6
13| Shin Mizutani 43,3 28 71,3
14| Francesca Seggioli 43 28 71

15| Beatrice Arrigoni 41,4 28 69,4
16| Federica Colangelo 40,6 28 68,6
17| Rocco D’Aurelio 43,6 25 68,6




Alle ore 12 del 04 novembre 2025 la commissione termina i lavori e il segretario verbalizzante
redige il presente verbale, approvato all’'unanimita.

Candida Felici, Presidente

Elisabetta Andreani, Segretario
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|PUNTEGGIO TITOLI PUNTEGGIO CURRICULUM idoneita ai fini val. progetto PUNTEGGIO PROGETTO ammissione prova orale (graduatoria parziale) Prova orale

Nome Cognome Submission ID
José Ignacio Estrada Torio 6356769651027475583 5
Ingrid Macus 6356831169455071834 8
Nicolo Ricci 6340138201387551182 8
Einike Leppik 6355842526784572366 5
Vincenzo Parisi 6356835192124230143 5
Edoardo Benucci 6356296280017961988 10
Elisa Corpolongo 6351414229329671481 5
Andrea Antonel 6356732427127942887 5
Silvia Celadin 6355653765918477998 8
Diego Pugliese 6356815222327644386 8
Daniele Fabio 6355546829919213691 8
Claudio Ottavi Fabbrianesi 6355102549681530366 5
SHIN Mizutani 6352690312438120536 8
Francesca Seggioli 6353160395902170379 5
Beatrice Arrigoni 6355613369692835953 5
Federica Colangelo 6355491810226730808 8
Rocco D'Aurelio 6356467935619299878 10
Carlo Siega 6353940186733175108 10

20
16
13
15
18
10
15
15
13
12
15
17
15
15
15
12
12
17

25
24
21
20
23
20
20
20
21
20
23
22
23
20
20
20
22
27

27,3
20,6
20,2
20,3
26,2
21,8
20,3
20,6
20,2
20,2

20
21,6
20,3

23
21,4
20,6
21,6
21,2

52,3
44,6
41,2
40,3
29,2
41,8
40,3
40,6
41,2
40,2
43
43,6
43,3
43
41,4
40,6
43,6
482 —

40
38
39
39
30
37
36
34
33
33
30
28
28
28
28
28
25

92,3
82,6
80,2
79,3
79,2
78,8
76,3
74,6
74,2
73,2

73
71,6
71,3

71
69,4
68,6
68,6



