



VERBALE N. 3

**COMMISSIONE ESAMINATRICE PER LA VALUTAZIONE E LA SELEZIONE DEI CANDIDATI
ALL'AMMISSIONE AL DOTTORATO DI RICERCA AFAM "MUSICA, ARTI PERFORMATIVE E STEM" EX
D.M. 21 FEBBRAIO 2024, N. 470**

Alle ore 9.30 del 03 novembre 2025 si riunisce la Commissione esaminatrice per i colloqui orali con i candidati selezionati. Tutti i candidati ammessi all'orale sono presenti all'appello tranne il candidato

Carlo Siega

il quale ha dato comunicazione via email della rinuncia alla partecipazione alla selezione.
Hanno luogo i colloqui dei seguenti candidati in presenza:

Andrea	Antonel
Beatrice	Arrigoni
Edoardo	Benucci
Federica	Colangelo
Elisa	Corpolongo
Rocco	D'Aurelio
José Ignacio	Estrada Torío
Daniele	Fabio
Claudio	Ottavi Fabbrianesi
Vincenzo	Parisi
Diego	Pugliese
Nicolò	Ricci
Francesca	Seggioli

SI prosegue il giorno 04 novembre a partire dalle 9.00 con i colloqui da remoto dei seguenti candidati:

Silvia	Celadin
Einike	Leppik
Ingrid	Macus
SHIN	Mizutani

Dopo ampia discussione, all'unanimità la commissione stila dunque la graduatoria definitiva dei candidati che hanno sostenuto la prova orale, annessa in allegato al presente verbale.

Risultano idonei i seguenti candidati avendo riportato una valutazione uguale o superiore a 30 sulla base dei criteri deliberati dalla commissione nel verbale di insediamento (protocollo 8914 del 17/10/2025):

Andrea	Antonel
Edoardo	Benucci
Silvia	Celadin
Elisa	Corpolongo
José Ignacio	Estrada Torío
Daniele	Fabio
Einike	Leppik
Ingrid	Macus
Vincenzo	Parisi
Diego	Pugliese
Nicolò	Ricci

La graduatoria finale è la seguente:

	Nome	Cognome	Voto ammissione orale	Voto orale	Voto finale
1	José Ignacio	Estrada Torío	52,3	40	92,3
2	Ingrid	Macus	44,6	38	82,6
3	Nicolò	Ricci	41,2	39	80,2
4	Einike	Leppik	40,3	39	79,3
5	Vincenzo	Parisi	49,2	30	79,2
6	Edoardo	Benucci	41,8	37	78,8
7	Elisa	Corpolongo	40,3	36	76,3
8	Andrea	Antonel	40,6	34	74,6
9	Silvia	Celadin	41,2	33	74,2
10	Diego	Pugliese	40,2	33	73,2
11	Daniele	Fabio	43	30	73
12	Claudio	Ottavi Fabbrianesi	43,6	28	71,6
13	Shin	Mizutani	43,3	28	71,3
14	Francesca	Seggioli	43	28	71
15	Beatrice	Arrigoni	41,4	28	69,4
16	Federica	Colangelo	40,6	28	68,6
17	Rocco	D'Aurelio	43,6	25	68,6

Alle ore 12 del 04 novembre 2025 la commissione termina i lavori e il segretario verbalizzante redige il presente verbale, approvato all'unanimità.

Candida Felici, Presidente

Elisabetta Andreani, Segretario

	Nome	Cognome	Submission ID	PUNTEGGIO TITOLI	PUNTEGGIO CURRICULUM	idoneità ai fini val. progetto	PUNTEGGIO PROGETTO	ammissione prova orale (graduatoria parziale)	Prova orale	
1	José Ignacio	Estrada Torío	6356769651027475583	5	20	25	27,3	52,3	40	92,3
2	Ingrid	Macus	6356831169455071834	8	16	24	20,6	44,6	38	82,6
3	Nicolò	Ricci	6340138201387551182	8	13	21	20,2	41,2	39	80,2
4	Einike	Leppik	6355842526784572366	5	15	20	20,3	40,3	39	79,3
5	Vincenzo	Parisi	6356835192124230143	5	18	23	26,2	49,2	30	79,2
6	Edoardo	Benucci	6356296280017961988	10	10	20	21,8	41,8	37	78,8
7	Elisa	Corpolongo	6351414229329671481	5	15	20	20,3	40,3	36	76,3
8	Andrea	Antonel	6356732427127942887	5	15	20	20,6	40,6	34	74,6
9	Silvia	Celadin	6355653765918477998	8	13	21	20,2	41,2	33	74,2
10	Diego	Pugliese	6356815222327644386	8	12	20	20,2	40,2	33	73,2
11	Daniele	Fabio	6355546829919213691	8	15	23	20	43	30	73
12	Claudio	Ottavi Fabbrianesi	6355102549681530366	5	17	22	21,6	43,6	28	71,6
13	SHIN	Mizutani	6352690312438120536	8	15	23	20,3	43,3	28	71,3
14	Francesca	Seggioli	6353160395902170379	5	15	20	23	43	28	71
15	Beatrice	Arrigoni	6355613369692835953	5	15	20	21,4	41,4	28	69,4
16	Federica	Colangelo	6355491810226730808	8	12	20	20,6	40,6	28	68,6
17	Rocco	D'Aurelio	6356467935619299878	10	12	22	21,6	43,6	25	68,6
18	Carlo	Siega	6353940186733175108	10	17	27	21,2	48,2	—	—